
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000338 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38439D4D36616CFDE2663855F1CB5910



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000338 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 100/2018 
DE 06 DE JULHO DE 2018                                          
              

“Cria comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar para 
apuração irregularidade no 
exercício do cargo publico de 
servidor e da outras providencias”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais. 

Considerando o expediente interno da lavra do Sr. AUDIRLEY LOPES DA 
SILVA, dando conta que a Servidora AGNAILDE SILVA DE SOUSA, que 
esteve lotada na Secretaria de Educação desde entre junho de 1995 e 
janeiro de 2001. Ocorre que a servidora abandonou o seu posto de serviço 
e não teve ato administrativo para realizar o desligamento do quadro de 
efetivos.  

Considerando que o processo administrativo disciplinar deverá ser 
instaurado sempre que a autoridade publica tiver ciência de qualquer 
irregularidade funcional perpetrada por agente publico; 

Considerando que o artigo 5º, inciso LV da Constituição Federal, 
resguarda a todos os acusados o direito ao contraditório e a ampla defesa. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores RAHUL GUSTAVO NOVAES E CUNHA
MARIA ARLETE DA SILVA RODRIGUES, e FELIPE GOMES NOVAIS,
para sob a presidência do primeiro, constituir comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar incubida de apurar a suposta ausência da 
Servidora AGNAILDE SILVA DE SOUSA. 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38439D4D36616CFDE2663855F1CB5910



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000338 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Art. 2º - A referida comissão terá o prazo de 60 dias para a conclusão dos 
trabalhos. 

Parágrafo Único – Mostrando-se insuficiente o prazo conferido no artigo 
anterior, a comissão poderá solicitar a prorrogação por um período 
Máximo de 60 dias. 

Art. 3º - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrario. 

Registre-se. Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 06 de Julho de 
2018.  

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal de Quixabeira 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38439D4D36616CFDE2663855F1CB5910



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000338 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38439D4D36616CFDE2663855F1CB5910



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000338 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38439D4D36616CFDE2663855F1CB5910



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000338 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38439D4D36616CFDE2663855F1CB5910



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000338 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38439D4D36616CFDE2663855F1CB5910


		2018-08-10T11:56:09-0300




